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BAŞLIK:1958-1974 Yılları Arasında Kıbrıs’ta Yerel Basında Rum 

Mezalimi 

 

ÖZET 

Bu çalışmada, Kıbrıs’taki Rum halkının 1958-1974 yılları arasında Türk halkına karşı 

yapmış olduğu mezalimler incelenmiştir. Bu çalışma ile Kıbrıs Türk halkının günümüzde bir 

devlet olabilme mücadelesini verirken bulunduğu şartlar ve bu mücadele için hem cephede 

hem de cephe gerisinde de halkın sağladığı katkının büyüklüğü ile dayanma azmi yerel basın 

gözüyle irdelenerek ortaya konulmuştur.   

 Çalışmanın birinci bölümünde, 1571-1959 yılları arasında ‟Kıbrıs Adası’nın Tarihi” 

hakkında bilgi verilmiştir. Ada sırasıyla Hitit, Finike, Asur, Mısır, Persler, Photomeler, 

Lüzinyan, Roma, Bizans, Emevi, İngiltere ve Osmanlı Devleti tarafından yönetilmiştir. Bu 

dönemler içerisinde en iyi yönetildiği dönem Osmanlı idaresinde kaldığı dönem olmuştur. 

Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinden itibaren Rumlar arasındaki milliyetçi fikirlerin 

artması ile Enosis fikri ortaya çıkmış ve bu fikir doğrultusunda hareket edilmiştir. 

 Çalışmanın ikinci bölümünde ‟Kıbrıs Basın Tarihi” ele alınmış ve günümüze kadarki 

basın tarihinin gelişimi incelenerek Kıbrıs Milli Mücadelesindeki önemi ortaya konulmuştur. 

 Çalışmanın üçüncü bölümünde 1958-1963 yılları arasında Rumların Türklere karşı 

giriştiği ilk şiddet olaylarından Sinde, Atlılar ve Üç Şehitler katliamları anlatılmıştır. Bu 

katliamlarla Türklere gözdağı vererek Türkleri adadan kaçırmak istenmiştir.  

 Çalışmanın dördüncü bölümünde 1963-1974 yılları arasında yaşanan Kumsal Baskını, 

Ayvasıl, Arpalık, Geçitkale Katliamları ve Pilot Yzb. Cengiz Topel’in şehit edilişi 

anlatılmıştır. Vatanlarını terk etmeyen Kıbrıslı Türklere karşı şiddet olayları artmış, Türkiye 

Cumhuriyeti buna sessiz kalamamış ve tepki göstermiştir. 

 Çalışmanın son bölümünde, 1974 yılında Rumların Enosis ve Akritas planlarını 

gerçekleştirmek için bir kez daha harekete geçmesiyle Alaminyo, Muratağa, Sandallar, 

Atlılar, Taşkent’de yapılan katliamlar ile birçok Türk'ün şehit edilmesi,  öldürülen ve yaralı 

Kıbrıslı Türklerin topluca mezarlara gömülmeleri anlatılmıştır. 
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